
令和 7 年 9 月 1 日 

 

関  係  各  位 

（一社）京都府作業療法士会 

会 長  渡 邉  聡 

こどもサポート OT チーム 

 委 員 長  長 野  ま い 

 

 京都府作業療法士会こどもサポート OT チーム  医療的ケア部門 研修会 

 

からだとこころに「ふれる」支援のコツ 

 

(ご案内) 

 

拝啓 秋暑の候ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会の活動に対しまして、格別のご高配賜り厚く御礼申し上げます 

さて、京都府作業療法士会こどもサポート OT チームは、平成 19 年の設立以来、教

育と作業療法士の視点から特別支援教育をとらえ、連携を深めることを目的に様々な活動

を進めて参りました。 

 昨年度は医療的ケア部門発足後、初めての研修会を開催し医療的ケア児の取り巻く環境

を学ぶと共に、医療的ケア児に関わる方々と意見交換する貴重な機会となりました。 

今年度におきましても、下記の通り研修会を開催する運びとなりました。つきましては

ご多忙とは存じますが、皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。また、関係者様にも

ご周知頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．日時 2025 年 10 月 2６日（日） 13:00～17:00 

２．場所 京都大学 医学部人間健康科学学科 

３．内容 別添の通り 

以上 


